
 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK O CENĚ OBVYKLÉ 
číslo 6346-74/2020 

o ceně nemovitostí zapsaných na LV 320 a  LV 374 v k.ú. Všeruby a LV č.289 a LV 1231 v k.ú. 

Kout na Šumavě 

NEMOVITÁ VĚC: bytová jednotka č.8/1 a spol. 

Katastrální údaje : Kraj Plzeňský, okres Domažlice, obec Všeruby, k.ú. Všeruby u Kdyně 

Adresa: Všeruby 8, 345 07 Všeruby  
 

VLASTNICKÉ ÚDAJE:  

 SBD Domažlice, Masarykova 486, 344 01 Domažlice, LV: 320, podíl: 1 / 3 

 6512121352, Bronislav Kohel, Sokolská 632, 345 06 Kdyně, LV: 375, podíl: 1 / 8 

 6545451352, Bronislav Kohel, Sokolská 632, 345 06 Kdyně, LV: 289, podíl: 1 / 8 

 6512121352, Bronislav Kohel, Sokolská 632, 345 06 Kdyně, LV: 1231, podíl: 1 / 4 
  

 

OBJEDNAVATEL: Dražební společnost Morava s.r.o. 

Adresa: Dlouhá 4433, 76001 Zlín 
 

ZHOTOVITEL: Ing. Jaroslav Fojtů 

Adresa: Bílavsko 31, 768 61 Bystřice p. Hostýnem 
 IČ: 11499559 telefon: 602 750 463 e-mail: j.fojtu@seznam.cz 

 DIČ: CZ5704152201 fax:   
  

 

ÚČEL OCENĚNÍ: Pro stanovení obvyklé ceny jako podklad pro insolvenční řízení (ocenění 

stávajícího stavu) 
 

 
 

OBVYKLÁ CENA 

668 000 Kč 

id.1/3 LV 320: 500 000 Kč 

id.1/8 LV 374: 128 000 Kč 
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id.1/8 LV 289 a LV 1231: 40 000 Kč 

 
Stav ke dni: 10.7.2020 Datum místního šetření:  10.7.2020 

Za přítomnosti: znalce 

Počet stran: 29 stran Počet příloh: 9 Počet vyhotovení: 2 
 

V Bystřici pod Hostýnem, dne 14.7.2020 
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NÁLEZ 
 

Znalecký úkol  

ocenit  

a) id. 1/3 bytové jednotky č. 8/1 zapsané na LV 320  

b) id. 1/8 pozemků zapsaných na LV 374 s nezapsanou stavbou zahradní chaty vše v  

     k.ú. Všeruby 

c) id.1/8 pozemku zapsaného na LV 289 a id. 1/4 garáže zapsané na LV 1231 vše v k.ú.  

    Kout na Šumavě. 

 

   jako podklad pro insolvenční řízení 
 

Přehled podkladů  

1) výpisy z LV  

2) SÚP obce v platném znění 

 
 

Místopis  

Městýs Všeruby na trase Domažlice - Kdyně - hranice se SRN asi 13 km jižně od Domažlic na 

hranici se SRN. Obec Kout na Šumavě na téže trase asi 6 km JV od Domažlic. V obou obcích 

základní občanská vybavenost a kompletní infrastruktůra. Dopravní spojení železniční a a 

autobusovou dopravou v případě obce Kout a pouze autobusovou dopravou v případě obce 

Všeruby.  

Bytový dům č.p.8 po pravé straně silnice při vjezdu do obce od Kdyně, pozemky na LV 374 naproti 

bytového domu mezi silnicí a Všerubským rybníkem. Řadová středová garáž v obci Kout na 

Šumavě  na JV okraji obce ve stávající zástavbě bytových a rodinných domů -  vše  viz. situace v 

příloze. 
 

Typ pozemku:  zast. plocha  ostatní plocha  orná půda 

 trvalé travní porosty  zahrada  jiný 

Využití pozemků:   RD  byty  rekr.objekt  garáže  jiné 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna  nákupní zóna

  ostatní 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):   MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

Poloha v obci: okrajová část - smíšená zástavba 

Přístup k pozemku:  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 
 

Přístup přes pozemky:  

1053/21 Městys Všeruby, č. p. 77, 34507 Všeruby  

117/1 SBD Domažlice 
   

 

Celkový popis  

Bytový dům na LV 320 v k.ú. Všeruby 

Bytový dům se třemi nadzemní podlažími a podkrovím,nepodsklepený se sedlovou střechou a 

jedním vchodem. V I.NP 4 garáže a skladové prostory ( 4NBJ garáží) . 

V II., III. NP a v podkroví po 2 BJ - celkem 6 BJ a 4 NBJ, vše v družstevním vlastnictví. 

Oceňovaná BJ č.8/1 ve II.NP po pravé straně schodiště. 
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Bytový dům po revitalizaci - nová plastová okna a nová střešní krytina. Vlastní bytová jednotka po 

částečné rekonstrukci ( obklady koupelny ). Bytový dům a bytová jednotka   ve  dobrém ST stavu. 

 

Dispoziční řešení: bytová jednotka velikosti 3+1 s lodžii a sklepní místností. K bytové jednotce 

patří také nebytová jednotka - garáž v I.NP 

Technické řešení: standartní panelový bytový dům, sedlový krov a pálená krytina, klempířské 

konstrukce z poplast.plechu, vnější břízolitová omítka, betonové vnitřní schodiště. Bytová jednotka 

má standartní rozvody zdravotechniky a elektroinstalace, standartní zařizovací předměty - v 

koupelně vana a umyvadlo, samostatný splachovací záchod a standartní kuch. linka ,sporák se SK 

deskou. Vytápění je lokální kombinace el. přímotopů a akum.kamen. Bytová jednotka má plastová 

okna, vnitřní dřevěné dveře do ocel. zárubní, štukové omítky, keramický obklad koupelny a 

betonové podlahy - krytina PVC v obytných místnostech, kuchyni a na chodbě a ker. dlažba v 

koupelně. 

Nebytová jednotka - garáž v I.NP standartního provedení - betonové podlahy, plechová vrata a 

světelné rozvody NN.  

 

Nemovitosti na LV 374 v k.ú. Všeruby 

 

Pozemky po levé straně silnice při vjezdu do obce od Kdyně mezi silnicí a Všerubským rybníkem. 

Pozemek p.č.14/2 o výměře 1354 m2 určený z hlediska platného SÚP k zastavění rezidenčním 

objektem, pozemky p.č.14/1 a p.č.1415 o výměrách 1592 m2 a 213 m2  přiléhající k rybníku jsou 

zamokřené a nevhodné k výstavbě určené pouze k zemědělskému využívání ( zahrádky ). Na 

pozemku p.č.14/1 je postavena zahradní chata. Pozemky p.č.14/1 a p.č.1415 z části porostené 

náletovými dřevinami. 

Zahradní chata na části pozemku p.č.14/1 není zapsána na LV ( pravděpodobně nemá povolení a 

kolaudaci ) je standartního provedení - přízemní dřevěná trámová obou stranně obíjená konstrukce, 

nízký dřevěný sedlový krov a skládaná eternitová krytina krytina. Dřevěná okna,dřevěné dveře a 

betonové podlahy. Objekt má zanedbanou údržbu. 

 

Řadová garáž s pozemkem na LV 1231 a LV 289 v k.ú. Kout na Šumavě 

 

Standartní zděná garáž s plochou střechou. Zdivo v tl. do 30 cm, stropy s rovným podhledem, 

půltový krov, eternitová krytina, klemp. konstrukce z pozink. plechu. Betonové podlahy, hladké 

vnitřní omítky a hrubé vnější omítky. Betonové podlahy a dřevěná vrata. Objekt se zanedbanou 

údržbou. Pozemek pod stavbou p.č.st.428 o výměře 25 m2. 

 

RIZIKA  
 

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou  

NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 

NE Stav stavby umožňuje podpis zástavní smlouvy (vznikla věc) 

NE Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 

NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace 
  

Rizika spojená s umístěním nemovité věci: nejsou  

NE Nemovitá věc není situována v záplavovém území 

NE Povodňová zóna 1 - zanedbatelné nebezpečí výskytu povodně / záplavy 

Komentář: V záplavové zoně jsou pozemky p.č.14/1 a 1415 v k.ú. Všeruby- podmáčené 

pozemky v bezprostřední blízkosti rybníka  

 

  

 

Ostatní rizika: nejsou  
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NE Nemovitá věc není pronajímána 
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OCENĚNÍ  

1. Věcná hodnota staveb  

1.1. bytová jednotka č.8/1  

Věcná hodnota dle THU    

standartní panelový bytový dům, sedlový krov a pálená krytina, klempířské konstrukce z 

poplast.plechu, vnější břízolitová omítka, betonové vnitřní schodiště. Bytová jednotka má standartní 

rozvody zdravotechniky a elektroinstalace, standartní zařizovací předměty - v koupelně vana a 

umyvadlo, samostatný splachovací záchod a standartní kuch. linka ,sporák se SK deskou. Vytápění 

je lokální kombinace el. přímotopů a akum.kamen. Bytová jednotka má plastová okna, vnitřní 

dřevěné dveře do ocel. zárubní, štukové omítky, keramický obklad koupelny a betonové podlahy - 

krytina PVC v obytných místnostech, kuchyni a na chodbě a ker. dlažba v koupelně. 

 

 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 

celkem  77,13 m2 

 77,13 m2 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m2] výška 

celkem   77,13 2,70 m 

  77,13 m2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m3] 
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